LEI                 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município, no exercício de 2024, no valor R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil), objetivando dar
suporte a despesas a serem realizadas com recursos oriundos dos saldos financeiros não comprometidos, do
exercício de 2023, para atender ao FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAÇA E DO ADOLESCENTE
seguintes dotações:

CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO